PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 12.10.2016 № 388
п. Пелым

О проведении на территории городского округа Пелым открытого турнира по шахматам «Юные звезды Севера»

Во исполнение постановления администрации городского округа Пелым от 25.12.2015 года № 425 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2016 год»», в целях популяризации и пропаганды шахмат среди подростков и молодежи, повышения спортивного мастерства, выявления сильнейших игроков, укрепления дружеских связей между территориями, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в п. Пелым 30 октября 2016 года открытый турнир по шахматам «Юные звезды Севера».

2. Утвердить:

1) положение о проведении открытого турнира по шахматам «Юные звезды Севера» (прилагается);

2) смету расходов на проведение открытого турнира по шахматам «Юные звезды Севера» (прилагается).

3. Ответственность за проведение открытого турнира по шахматам «Юные звезды Севера» возложить на специалиста 1 категории отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым А.Я. Миллер.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                    А.А. Пелевина
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации городского округа Пелым
от 12.10.2016 № 388
Положение о проведении турнира по шахматам «Юные звезды Севера»
1. Цели и задачи.

Личный турнир по шахматам проводится с целью популяризации и пропаганды шахмат среди подростков и молодежи городского округа Пелым и близ ближайших территорий.

Задачи:

- повышение спортивного мастерства;

- выявление сильнейших игроков;

- укрепление дружеских связей.

2. Время и место проведения.

Дата проведения 30.10. 2016 года.

Время проведения 14.00 час.
Место проведения Детский центр творчества (по согласованию).
ОБЯЗАТЕЛЬНО ИМЕТЬ ПРИ СЕБЕ СМЕНУЮ ОБУВЬ.

3. Судейство.

Главный судья – Коровин А.В.

Помощник – Шабалин Н.Н.

4. Участники  и условия соревнований.

К участию в турнире приглашаются шахматисты - дошкольники, ученики начальных и старших классов городского округа Пелым и близлежащих территорий.

Турниры проводятся по 2 группам:

1-я группа – младшие шахматисты (дошкольники и младшие школьники 2006-2011 г.);

2-я группа - старшие школьники.

Турнир проводится по швейцарской системе в 7 туров. Турнир проводится согласно правил FIDE. Время на обдумывание 15 минут каждому участнику на всю партию.

Победители и призеры турниров определяются по наибольшей сумме набранных очков. В случае равенства очков места определяются: по системе коэффициентов Бухгольца; по личной встрече; по числу побед.
5. Финансирование

Финансирование турнира, осуществляет администрации городского округа Пелым, с раздела физкультура и спорт.

6. Награждение.

Участники 1 группы, занявшие 1,2,3 места среди дошкольников, мальчиков и девочек, награждаются дипломами и памятными сувенирами.

Участники 2 группы, занявшие 1,2,3 места среди юношей и девушек, награждаются дипломами и памятными сувенирами.

Участники, не занявшие призовые места, награждаются грамотой за участие и сувениров.
УТВЕРЖДЕНА:

постановлением администрации городского округа Пелым
от 12.10.2016 № 388
СМЕТА

расходов на проведение открытого турнира по шахматам
 «Юные звезды Севера»
статья 290– «Физкультура и спорт» - по безналичному расчету:
1) группа 1:

- дошкольники:
1 место – 1 шт. х 188-37 = 188-37 (ящик для хранения)
2 место – 1 шт. х 152-64 = 152-64 (полотенце)
3 место – 1 шт. х 58-47 = 58-47 (сумка мешок)
- девочки:
1 место – 1 шт. х 123-90 = 123-90 (модульное оригами)
2 место – 1 шт. х 91-10 = 91-10 (квиллинг «Синяя птица»)
3 место – 1 шт. х 58-60 = 58-60 (сумка с ручками)
- мальчики:
1 место – 1 шт. х 175-44 = 175-44 (пенал)
2 место – 1 шт. х 125-66 = 125-66 (шапка для бани)
3 место – 1 шт. х 123-60 = 123-60 (мини спорт дартс)
2) группа 2

- девушки:

1 место – 1 шт. х 158-40 = 158-40 (МР3-плеер)
2 место – 1 шт. х 210-10 = 210-10 (бадминтон)
3 место – 1 шт. х 123-90 = 123-90 (модульное оригами)
- юноши:

1 место – 1 шт. х 172-80 = 172-80 (МР3-плеер)

2 место – 1 шт. х 228-13 = 228-13 (набор для тенниса)
3 место – 1 шт. х 205-00 = 205-00 (мяч баскетбольный)
За участие – 30 шт. х 8-73 = 261-90 (брелок)

Диплом – 14 шт. х 20-00 = 280-00
Грамота – 30 шт. х 14-00 = 450-00
Итого (по безналу): 3 188-01 (Три тысячи сто восемьдесят восемь рублей 01 коп.)